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STATISTISCHE 
BERICHTE 

C II 1 • m 8/75 (Erscheint nur für Aeril bis Dezember) 

Wachstumstand der Feldfrüchte Anfang August 1975 

1. Wachstumstand der landwirtschaftlichen  Feldfrüchte 

Agrarwirtschaft 

Jahrgang 1975 Bericht Nr. 34 

28/8/75 

1975 1973 1974 

Fruchtart  Anfang 
Juni 

Anfang 
Juli  

Anfang 
A uguat  

Anfang 
Juni  

Anfang 
Juli  

Anfang 
August  

Anfang 
Juni  

Anfang 
Juli  

Anfang 
August 

Begutachtungeziffern(goten): 1, 0= sehr qut,2,0= 6ut,3,0= mitte .4,0= ger ng.5,0 = mehr gering 

Tabak 
Körnermais 
Erbsen 
Ackerbohnen 
Spätkart er fcln il  
Zuckcrrühen 
Futterrüben 
Kohlrüben 
Klee, Klee gras und 
Klee-Luzerne-Gemisch 
Luzerne 
Bic sen 
tlähaeidcn 
Wel den  

_',5 2,5 -2,7 2,5 - 2,7 2,7 
- 2,6 2,3 - 3,0 2,8 2,9 2,6 

2,7 ^_,5 2,5 n_,9 2,6 2,6 ^_,9 2,7 2,5 
^_,6 2,5 i,0 3,6 ^_,5 ^_,9 2,7 ^_,5 

3 , 0 2,7 n_,5 3,0 2,6 2.4 3,1 2,8 2,7 
2,5 2,3 2,3 2 2,8 2,4 2,9 2,7 _ 
^_,8 2,6 2,3 - ,1 2,7 n_,4 i,1 2,8 2,7 

- 3,0 2,5 _ _,7 _,7 - 2,8 2 ,7 

2,8 27 ^_,5 ^_,8 2,6 2,5 3,0 ^_,8 ^_,6 
2,6 2,6 ^_,5 2,7 ^_,5 2,4 2,8 2,8 2,6 
2,7 -, ,5 3,0 ,5 _,9 - ,5 

z,- 2,4 ,e ,a ,a - ,5 ,4 
2 , 6 2,8 ^_,5 2,9 2,5 2,5 2,8 2,6 ^_,6 

1) Einschließlich mittelfrühe und mittelspäte Kartoffeln. 

_. Erntevorsehützung von Frühkartoffeln und Ölfrüchten 

Endgültig 1974 Anfang August 1975 Anfang August 1974 Ilittal 1969/71 

Er rag Ertrag Er rag Ertrag 
Fruchtart  Anbau-

ftächc  
Je ha ,nsgenamt  

Anbau-
flache  

Je ha insgesamt  

Anbau-
fläche  

Anbau-
flache  

je na i nagnnnm t. de na inege aamt 

Ihn ha ha dt dt dt na dt 

3 859 221,9 867 019 3 597 ^_46,3 885 905 3 580 2^_6,6 811 228 0 316 210,4 697 686 

2_ 067 22 3,1 I8 ^_06 3 411 3,9 81 476 3 186 ^_4,1 8.1 013 5 000 ^_2,0 110 000 

Frühkartoffeln 

Winterraps 

Sommerraps,Winter-
und Sommerrübsen  1 59.1 2n  _'..0 11 611 ^_ 029 19.5 39 566 2 500 ^_0,1 50 250 

1 Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

 

IERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 



2,6 2,5 2,1 2,4 3,0 2,2 2,3 2,d 2,0 2,5 

2,5 2,8 2,5 2,8 2,6 2,5 2,0 2,6 2,5 2,5 2,6 2,5 
2,5 2,9 2,8 2,8 2,6 2,6 3,3 2,6 2,5 2,5 2,6 2,5 
2,8 2,5 2,6 2,7 2,4 2,8 3,0 2,5 2,7 2,4 2,L 2,i 

2,8 2,4 2,4 2,6 2,5 2,6 2,6 2,0 2,5 2,3 2,5 2,7 2 r 7 
2,5 2,4 2,4 2,3 2,6 2,6 2,8 3,5 2,6 2,6 2,6 2,6 2,5 
2,7 2,5 2,6 2,5 2,7 2,6 2,7 3,0 2,5 2,e 2,5 2,5 2,5 

2,6 2,5 2,7 2,5 2,5 2,6 2,; 2,4 2,5 2.5 

3,0 2,4 2,7 2,5 2,6 2,7 2,6 2,0 2.5 2.4 2,5 2.5 2 
2,4 2,2 2,8 2,5 2,7 2,6 3,0 2,e 2,7 2,6 2.4 2,6 
2,5 2,5 2,8 2,6 2,6 2,8 3,3 2,B 2,7 2.6 2,i z,7 

2,5 3.0 2,8 2,9 2.9 2,9 3,1 3,0 2,m 2.9 2,e  

3,0 2.5 2,5 2.0 2,7 2,7 2.8 2.9 2,e 2,P 2,6 2,6 2,7 

 

'[,2 

  

2,9 
2,5 
2,6 

2,5 
2.3 
2,4 

2,8 
2,6 
2,7 

2,8 
2,5 
2,6 

2,3 
2,2 
2„ 

2,5 
2,5 
2,5 

2,5 
2,0 
2, ; 

2,i 
2,7 
2,7 

2,6 
2,7 
2,7 

2,6 
2,5 
2.5 

2,5 
2a 
2,,d 

2,6 
2,5 
2,5 

3,2 

2,8 
2,6 
3,0 
2,7 

 

2,7 

?,7 

3,2 2,5 

5 2,7 
2,6 2,8 
2,d 2,6 

  

2,6 
2,3 
2,4 

 

2,5 
3,0 

2,6 2,5 2,4' 2,9 2,5 - 3,5 2,;. 2,= 2,e 2,3 2,; 
2,5 2,0 2,4 2,6 - 2,7 2,E 2,5 2,4 2,5 2,6 2,6 
2,8 2,5 2,9 2,8 2,9 2,8 2.e 2,6 2,9 - 2,7 2,F 
2,6 2,5 2,5 2,E 2,4 2,6 3,4 2,5 2,5 2,5 2,5 2,6 

2,7 2,6 2,6 2,4 2,e 2,4 2,7 2,9 2,5 2,5 2,6 2,5 2,5 

2,7 2 ,6 2,5 2,5 2,7 2,i 2,7 2,1 2,6 2,5 2,5 2,d 2,5 

3,2 „ z 2,8 3,2 2,e 2,E 2.e 2,8 2,E 

2,7 2,4 2,5 2,9 2,5 2,3 2,7 .,,1 2,5 2,5 2,1 2,6 2,7 
2,4 2,6 2,0 1,8 2,7 2,4 2,5 2,0 2,4 2,4 2,5 2.d 2,3 
2,7 2,6 2,e 2,7 2,5 2,7 2,s 2,7 2,5 2,', 2.e 

2,7 2,6 2,5 2,6 2,6 2,4 2,7 3 j i 2,6 2,5 2,6 2,5 2,5 

2,3 2,6 2,6 2.5 
2,5 2,6 2,5 3,0 

2,. 
2,5 2,6 

2,6 
2,7 
2,6 
2,6 

2,3 
2,4 

2 
2 

- 3,0 

2,7 
2,9 
2,5 
2,8 

2,6 
2,6 

2,6 

2,6 
2,6 

2,6 
z,c 
2,5 

2,6 
2,5 

2,5 

2,E 
3,0 
2,0 
2,6 2,5 

2.e 
3,D 

2,9 

,0 
2,; 
219 

2,4 

2,5 
2,5 

2,5 

2,9 

,6 
2,5 

2,8 
2,6 
2,E 
2,E 

1 

2,7 
2,2 

2,5 
.2,4 
2,7 
2,5 

2,8 

2,9 
2,E 

2,5 
2,6 
2,6 
2,5 

2,e' 
2,5 
2,5 
2,4 

2,5 
2,4 
2,7 
2,6 

1,7 

2,6 
2,6 

2,6 
2,5 
2,5 
2,5 

2,3 2,; 2,3 2,5 - ,3 z, - .5 z.5 ,., 2,3 2,5 215 

2,5 
2,8 
2,6 

2,6 
2,7 
2,6 

2,6 
2,E 
2,7 

2,6 

Z~ 

2,i 
2,4 
2,4 
2,4 

2,5 

2,6 

2,5 

2,4 
2,4 
2,e 

2,6 
2,6 
2,6 

2,5 

2.5 
2,4 

2,6 
d 

2,7 
2,7 

2,S 2,4 

2,6 2,5 

2,4 2,5 

2,4 
2,5 
2,4 

2,E 
2,3 
2,C 
2,6 

2,4 

2,7 

2,4 

2,6 
2,7 
2,7 

3,1 
2,
,e

 

2„ 

2,7 

2 r7 

2,7 

2,5 
2,5 
2,5 

3,C 
2,4 
2,5 
2,6 

2,5 

2,7 

2,4 

2,3 
2,3 

2.5 

 

2,3 

2, -, 

2,d 

2,4 

2,e 

2,_ 

2,5 
2 , 

2,_ 
2,e 

2,5 

2.5 

2.5 

2,6 2,5 2,7 

2,5 2,5 2.7 

2,6 '2,5 2,d 

2,3 , 2,E 
2,7 2,5 
2,5 2,7 
2„ 2,i 

2 
z,4 
2,4 

.,, 11Nch.lumttnnd der Inud n'i rt schalllieben Feldfrüchte in den SutA L- unA I:utd Al eigen ,lnfaug ,1u quH1 ]U7:, 

Aac 
Re9imnelverbortend IAVI 

Aeg le[YlpebexLrk 
Leb  

BRStker-
LOfLeln 

f)  

kire sKlee-

 

y
le W

 
Klee- - Lu 

Gemloch  

wi...l Melden 
Kohl-
[dBen 

PUttcz-
rdben 

Ceekex-
rD~n 

KD[ner- 
masa 

IIbeen 
Acker- 
Bohnen 

MiT-

 

Meiden Tobak Luzerne 

neguce: htunq ezil[e[n Ubunl: 0 echt 9ut. 2 O • 9ua. 3.0 • mlteel, 4,0 • gering, 5,0 • .ehr ger lrq 

STADTKREIS 
STUTTGART 

LANDKREISE 
ebBLIDGEN 
ESSLINGEN 
G OPPINGEN 
LUDWIGSBURG 
R EMS-MURR-KRCIS 

RV MITTLERER NECKAR 

STAOTKREIS 
H E1LBRONN 
LANDKREISE 

F E 1 LBRDNI: 
HOHENLOHEKRCIS 
SChWÄBISCH HALL 
MAIN-TAUBCR- KRLIS 
RV PRANKEN 

L PNDKRE I SC 
F.EIDENHEI.M 
OSTALEKREIS 
RV OSTWÜRTTCMBERG 

REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART  2,9 2,5 2,5 2,7  2,.7 2,7 2,7 2,8 2,7 2,7 2,6 2,5 2,6 

STADTKREISE 
BADEN-BADEN 
KARLSRUHE 

~ VO'RE16f 
l ASTSTUHL 
FA T T T 

RV P11Il TTL. ODERRHEIN 

STADTKREISE 
HEIDELBERG 
M.ANNME IM 

LANDKREISE 
I:LCKAR-ODENWALD- KR£IS 
RHEIN-::ECKAR-KRCI`-

 

RV UI:TER£P NECKAR 

STADTKREIS 
PFORZHEIM 

LANDKREISE 
CALW 
C NZ KREIS 
FREUDENSTADT 
RV NORDSCHWARZWALD 

REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUF£ 

STADTKREIS 
FREIBURG IM BREISGAU 

LANDKREISE 
B?EISGAU-HOCHSCHw ARZWALD 
£M.MENDINGEN 
OPTENAUKREIS 
RV SUDLI CH Ei OBERRHEIN 

LANDKREISE 
ROTTWEIL 
S ZHWARZWAL D-3 AAR-KREIS 
TUTTLINGEN 

RV SCRWARZWAt O-DAAR-HEUBERG 

L.NOKREIsr 
KONSTANZ 
_BRACH 

w'AiDSHUT 
RV HC CH RHEIN-B OOENSEC 

REGIERUNGSBEZIRK PRCIBURG 

LANDKREISE 
REUTLINGEN 
TÜBINGEN 
ZOLLERNALBKREIS 

RV 1:£CKAR- ALe 

STADTKREIS 
ULM 

LANGKREISE 
A LD-DON AU-KREIS 
BIBERACH 

RV DOI:AU-ILLER 21 

L9Z1DXREISE 
EODENSCCKREIS 
RAVLNSBURG 
SIGMARINGEN 
RV KODE NB EE-OBEPSCHw'A0C1+ 

REGICRUNGSBEZIRK TÜBINGI:u 

BADEN-WÜRTTCttBERG 

_ANFANG AUGUST 1974  

2,0 2,c • 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2.C 
2,$ 2,2 2,5 2,e. 2,1 2,5 2,4 2,0 2,7 2,e 2,E 

3,1 2,7 2,6 2,5 2,7 2,5 2,7 2,0 2,7 2,6 2,6 2,4 

2,5 2,4 2,0 2,2 2,9 2,e 2,e 2,5 2,6 2,5 2,5 2,1 

3,0 2,6 2,2 2,4 2.7 2,6 2,7 2,2 2,T 2,6 2,6 2,3 

2,0 2,0 2,0 2,0 3,C 3,0 2,c 2,G 3,0 3,0 [„0 

2,7 2,8 2,5 2,5 2,8 2,8 2,3 2,3 2,3 2,3 2,', 

3,0 2,6 2,8 2,5 2,7 2,7 2,7 2,6 2,7 2,6 2,5 2,6 2,5 
2,5 2,6 2,5 2,7 2.7 2,7 2,e 2,2 2,6 2,5 2,7 2,5 2,6 

2,5 2,6 2,7 2.8 2,7 2 ,7 2,E 2,e 2,7 2,5 2,6 2,5 2,5 

2,5 2,5 2,7 2,5 

    

2,6 
2,9 
2,1 

3,c 
2,; 
',2 
2,e 

2,7 

2,7 2,6 

2,5 2,8 

2 5 
2,. 

  

2,7 2,7 3,2 -e ,7 3,0 

2,7 3,0 2,4 2,4 2,5 2,5 2 4 

2,7 3,0 2,5 2,4 2,4 2,4 2,5 
2,5 2,5 2,5 2,5 2,4 2,4 2,', 

2,6 3,0 2,5 2,4 2,4 2,4 2,5 

 

\ 11 Bingehlic➢I ieM1 ml,lell'rühe unö miurlgpäv kn rtgf Lrl n.-'21 Sn.rir Wnd Radr n-L ürv., eN borg. 
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